Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.11.2009  16-5 /гв  №

	30.11.2009   №  16-5 /гв

	Шупашкар хули

	г.Чебоксары

Об   установлении   тарифов   на   горячую

воду,   поставляемую  исполнителям   ком-

мунальных услуг  и населению обществом

с   ограниченной   ответственностью «Ком-

мунальные технологии», осуществляющим

эксплуатацию   систем  коммунальной   ин-

фраструктуры  в  сфере  горячего водоснаб-

жения, на 2010 год

В соответствии  с Федеральным законом «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением  Кабинета  Министров Чувашской Республики  от 13 августа  2009 г.  № 265  «Вопросы Государственной службы Чувашской  Республики по конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии  Государственной  службы  Чувашской  Республики  по  конкурентной политике и  тарифам от 30 ноября 2009 г. № 5 Государственная  служба Чувашской Республики по конкурентной  политике и  тарифам  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую исполнителям коммунальных услуг и населению обществом  с  ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии», осуществляющим эксплуатацию систем коммунальной  инфраструктуры  в сфере горячего водоснабжения, на 2010 год, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Республиканской службы по тарифам  от:

 28 ноября 2008 г. № 50-16/гв «Об  установлении тарифов  на  горячую воду, поставляемую  исполнителям   коммунальных услуг  и населению обществом с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии», осуществляющим эксплуатацию   систем  коммунальной  инфраструктуры  в сфере горячего водоснабжения, на 2009 год», зарегистрированное в Министерстве юстиции  Чувашской  Республики 16 декабря 2008 г., регистрационный  № 382;

 09 февраля 2009 г.  № 5-2/гв «О внесении изменения в постановление Республиканской службы по тарифам от 28 ноября 2008 г. № 50-16гв», зарегистрированное  в  Министерстве юстиции Чувашской Республики 17 февраля 2009 г., регистрационный  № 415.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее,  чем через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о.руководителя                                                                                                   В.Г.Гаврилов
Зарегистрировано Министерством юстиции Чувашской  Республики  18 декабря 2009 г., регистрационный № 558.

Официально  опубликовано  в  газете  «Вести  Чувашии» 19 декабря 2009 г. № 49 (1157).
Приложение

к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
от 30.11.2009 г.   № 16-5/гв

Тарифы*

 на горячую воду, поставляемую исполнителям коммунальных услуг и населению обществом  с  ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии», осуществляющим   эксплуатацию   систем коммунальной   инфраструктуры  в  сфере горячего водоснабжения, на 2010 год
(руб. за 1 куб.м.)

	№

п/п
	Наименование муниципальных образований, потребителей горячей воды
	Тарифы на горячую воду

	без учета НДС
	с учетом НДС

	1
	2
	3
	4

	1.
	 г. Чебоксары

	1.1.
	Исполнители коммунальных услуг, приобретающие горячую воду для оказания услуг по горячему водоснабжению жилых домов и общежитий  с использованием открытых систем централизованного горячего водоснабжения
	46,926

	1.2.
	Население

	55,37

	2.
	г. Новочебоксарск

	2.1.
	Исполнители коммунальных услуг
	48,92

	2.2.
	Население

	57,73

Примечание. *В соответствии с  пунктом 5 статьи 4  Федерального закона «Об основах регулирования тарифов  организаций коммунального комплекса» органы регулирования субъектов Российской Федерации регулируют тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса, осуществляющих эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры, используемых в сфере горячего водоснабжения в случае если потребители, обслуживаемые с использованием этих систем и объектов, находятся в границах нескольких городских округов или нескольких городских, сельских поселений, расположенных на территориях нескольких (одного) муниципальных районов (муниципального района) субъекта Российской Федерации, и потребители каждого из этих муниципальных образований потребляют не более 80 процентов (в натуральном выражении) товаров и услуг этой организации коммунального комплекса

2

_972555888.doc
[image: image1.png]